[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Тридцать седьмое заседание Собрания депутатов

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 12.03.2018 № 235
с.Балтай

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Балтайского муниципального

района  от 26.01.2016 № 46 «Об оплате труда

работников муниципального  казенного учреждения
«Балтайский методический центр»
Руководствуясь статей 19 Устава Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района Саратовской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Балтайского муниципального района от 26.01.2016 № 46 «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Балтайский методический центр» следующее изменение:
1.1. Пункт 8.6. раздела 8 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«8.6. Выплаты стимулирующего характера Работникам, устанавливаемые в процентах от должностного оклада,определяются исходя из должностного оклада без учета выплат компенсационного характера и иных выплат стимулирующего характера.

Установить выплату стимулирующих работникам, на которых не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики в размере 4% повышения оплаты труда.».
1.2. Действие абзаца 2 пункта 8.6. раздела 8 распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года и действует до 31 декабря 2018 года.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района Саратовской области по бюджетно-финансовой политике и налогам.

Председатель Собрания депутатов

Балтайского муниципального района

А.А.Грунов
Глава Балтайского

муниципального района

С.А.Скворцов